
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ № 4 ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА» 

(МБОУ лицей № 4 г. Георгиевска) 

 

ПРИКАЗ 

 

30 августа 2024 года                                                                                   № 316 

 

г. Георгиевск  

 

Об усилении мер по профилактике острых кишечных инфекций в 

МБОУ лицее № 4 г. Георгиевска в период 2024-2025 учебного года 

 

  На основании приказа управления образования администрации 

Георгиевского городского округа от 12.08.2024 г. № 1790 «Об усилении мер 

по профилактике ОКИ на 2024-2025 учебный год в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Георгиевского муниципального округа», 

в целях предупреждения возникновения и распространения острых 

кишечных инфекций (далее-ОКИ) в МБОУ лицее № 4 г. Георгиевска 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора по АХР Иващенковой О.Н.:  

1.1. Принять необходимые меры по обеспечению МБОУ лицея №4 г. 

Георгиевска достаточным количеством дезинфицирующих средств. 

1.2. Обеспечить контроль за соблюдением условий, сроков хранения 

сырья, продуктов питания, скоропортящейся продукции. 

1.3. Усилить контроль за работой пищеблока, качеством приготовления 

пищи, проведением бракеража и ведением журнала бракеража продукции. 

1.4. Усилить контроль за соблюдением требований по организации 

режима питания детей, технологий приготовления блюд, правил обработки 

посуды.   

1.5. Усилить контроль за организацией и проведением в 

установленном порядке профилактической дезинфекции, применением 

дезинфицирующих средств в строгом соблюдении инструкции по 

использованию дезинфицирующих средств. 

 

2. Учителю русского языка и литературы Осиповой А.С.: 

2.1.  Провести информационно-разъяснительную работу для 

работников лицея по вопросам профилактики инфекционных заболеваний, в 

том числе острых кишечных инфекций. 

2.2. Обеспечить проведение своевременной изоляции, 

госпитализации заболевших инфекционными заболеваниями (в 

подозрительных случаях), организацию и проведение осмотра контактных и 

медицинского наблюдения за ними. 



2.3. Усилить контроль за соблюдением требований по организации 

питьевого режима. 

 

3.    Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ лицея № 4                                             Ю.П. Мартынко 

г. Георгиевска                                                      

М.П. 

 

 

 

 
С приказом от 30.08.2024 г. № 316 ознакомлены: 
________ ________ _____________________ 
________ ________ _____________________ 
________ ________ _____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-20T15:32:34+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ № 4 ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА"




